2.2.1.- Descripción del Proyecto LA PERLA DE BAYAGUANA 

El Proyecto propuesto es una generadora eléctrica con matriz fotovoltaica en 

suelo de 230 MWp, conectados a la red del sistema eléctrico nacional. Los 

componentes del proyecto estarán definidos por cuatrocientos dieciocho mil 

ciento ochenta y dos (418,182) paneles solares, con potencia de 550 W cada 

uno, una eficiencia superior al 21% y un tamaño de módulo de 2.256 M X 1.133 

M (2.55 M2); distribuido en 6,970 estructura de aluminio con una dimensión de 

22.60m x 6.80m y cada estructura soportará 60 paneles solares.